

PAOLO MONGUZZI



INFORMAZIONI PERSONALI

Nato il: 10-2-1974

Nato a: Cernusco Sul Naviglio

Residente in: Via E.Villoresi, 13 - 20063 Cernusco Sul Naviglio -MI

Mobile: +39 3474207251

E-mail: paolomonguzzi5@gmail.com;

Sin da bambino ho praticato sport di squadra e ciò mi ha permesso di comprendere l'importanza e la differenza tra un "gruppo" e una "squadra", concetti che riporto quotidianamente nel mio lavoro. Ho un'esperienza ventennale nella gestione di impianti sportivi, arrivando a gestire direttamente centri con oltre 80 collaboratori in diversi settori.

Queste esperienze hanno contribuito ad una continua crescita professionale e a una maggiore consapevolezza in termini di competenze in ambito organizzativo, gestionale e amministrativo.

Sono una persona proattiva, attenta, ambiziosa, e rispettosa. Attraverso percorsi formativi e molteplici esperienze ho affinato capacità di comunicazione e di leadership, nonché di adattamento e flessibilità sia nei rapporti individuali che di gruppo, che mi permettono di adattarmi a contesti differenti.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Novembre 2023

- **Business Consultant area Nord Anytime Fitness Italia srl e responsabile Corporate Anytime Fitness Milano Fezzan**

Via Fezzan, 9 -20146 Milano (MI)

Consulenza aziendale e strategica di 25 Club nel nord Italia

Marzo 2023 a ottobre 2023

- **Club Manager Aquamore Stezzano**

Via Cattaneo, 5 -24040 Bergamo (BG)

Luglio 2020 a Marzo 2023

- **Club Manager Aquamore Bocconi Sport Center**

Viale Toscana, 30 -20134 Milano (Mi)

Mi è stata data la possibilità di sviluppare un nuovo modello di business e di gestione nel più iconico e innovativo impianto natatorio d'Italia.

Tra i miei compiti:

- Supervisione del completamento dei lavori del centro
- Sviluppo e implementazione di strategie per nuove fonti di ricavi
- Gestione del personale: assunzione, formazione e valutazione
- Conformità legale: rispetto di tutte le leggi e i regolamenti.
- Coordinamento eventi: pianificazione e organizzazione di eventi a livello nazionale e internazionale
- Gestione finanziaria: gestione del budget e di tutte le spese
- CRM: creazione e mantenimento di elevati standard di servizio al cliente.
- Problem solving: affrontare, gestire e risolvere i problemi quotidiani del centro

- Negoziazione e stipula dei contratti con i fornitori.
- Garantire sempre elevati standard di sicurezza sia della struttura che delle attrezzature in uso

- **Consigliere CDA Acqua20 srl**

Piazzale L. Cadorna - 20123 (MI)

Febbraio 2020

- **Amministratore e socio fondatore YOUCARE S.r.l.**

Via Toscana, 7 – 20064 Gorgonzola (Mi)

Centro Medico Riabilitativo di oltre 600 mq, all'interno del centro sportivo Seven infinity – via Toscana 7 – Gorgonzola

Struttura composta da:

- 7 studi medici
- Spazi riabilitativi,
- Palestra,
- Spogliatoi dedicati
- Vasca dedicata per la rieducazione in acqua come elemento di spicco per caratteristiche e dimensioni.
- Sala conferenze in grado di ospitare eventi e formazioni.

Da Gennaio 2017 a Luglio 2020

- **Direttore TENNIS CLUB AMBROSIANO**

Via Feltre, 33 - 20134 - Milano

Ho lavorato all'implementazione e allo sviluppo continuo di un nuovo modello di business, che ha comportato la trasformazione da A.S.D. a S.S.D. Srl; con completa revisione ed efficientamento dei costi, dell'organizzazione del club e degli impianti.

All'organizzazione dell'edizione 2019 del torneo "Avvenire" uno dei più importanti tornei internazionali di tennis Under 16 insieme all'[Orange Bowl](#) di Miami.

Da Gennaio 2012 ad oggi

- **Consulenza Professionale**

Freelancer

Assistenza specialistica rivolta a start-up del settore.

Consulenza in materia di avviamento, gestione, business plan di impianti sportivi polivalenti.

Da Gennaio 2001 a Dicembre 2016

- **Amministratore e socio fondatore di ENJOY COMPANY S.r.l.**

Socio fondatore ASD Enjoy Sport

Socio fondatore SSD Enjoy S.r.l.

Socio fondatore Athlos ASD Crossfit Martesana

Centro sportivo di Via Buonarroto, 54 – 20063 Cernusco S/N (Mi)

Gestore impianto polisportivo composto da: piscine coperte e scoperte, palestra, sala attrezzi, sale corsi, centro medico riabilitativo, vasca riabilitativa, scuola dell'infanzia, bar-tavola fredda, campi da calcio e calcetto, campi da beach volley, palazzetto dello sport, palestre polifunzionali e campi da tennis.

Direttore e Responsabile aree: piscine coperte e scoperte, vasca riabilitativa, manutenzioni impianto, acquisti, marketing e comunicazione settore acqua, selezione e formazione del personale per i settori acqua e manutenzioni.

Da Gennaio 1998 a Dicembre 2015

- **Insegnante Educazione Fisica**

Presso Istituti pubblici - scuole elementari a Cernusco S/N

Da Settembre 1994 a Dicembre 2012

- **Istruttore / Responsabile Nuoto & Scuole Calcio**

Istruttore nuoto e assistente bagnante c/o Collegio San Carlo - MILANO.

Istruttore nuoto, assistente bagnante e coordinatore Scuola Nuoto c/o acqua fitness piscina comunale di Cernusco sul Naviglio.

Istruttore, allenatore e responsabile scuole calcio in diverse realtà calcistiche.

ISTRUZIONE

Master - Academy Pro -CLUB MANAGER -Wellink (2020-2021)

Laurea Magistrale in SCIENZE MOTORIE

Università degli Studi di Milano

Diploma di Educazione Fisica

ISEF - ISTITUTO SUPERIORE DI EDUCAZIONE FISICA - Milano Lombardia-

Diploma Superiore ad indirizzo Giuridico Amministrativo

ITSOS MARIE CURIE - Cernusco Sul Naviglio (1988 - 1993)

CORSI DI FORMAZIONE

- Brevetto MIP FIN (1994 ad oggi)
- Percorsi formativi in Management e Leadership, Gestione delle risorse umane con "Dale Carnegie" (2013 / 2019)
- Percorso formativo ACQUAMANAGER - Wellink (2018)
- Percorso formativo COMUNICAZIONE EFFICACE - Wellink (2017)
- Seminari e workshop in ambito sportivo-imprenditoriale (2012-oggi)
- Corso di BLSA (ultimo aggiornamento gennaio 2019)
- Corso Antincendio rischio medio
- Corso di formazione generale dei lavoratori in materia di igiene e sicurezza sul lavoro (2017)
- Corso di primo soccorso ed emergenze sanitarie (2021)
- Corso per operatori in spazi confinati nelle piscine "Professione Acqua"
- Corso di manutenzione impianti piscina (livello base + avanzato) "Professione Acqua"
- Dirigente sportivo CONI 5° livello (1998 - 2002)

RICONOSCIMENTI

Nel 2017 durante il 18esimo "International Congress for Fitness, Wellness & Aquatic Club", con Enjoy Center insignito del riconoscimento di CLUB dell'anno – "categoria rivolta ai club che, hanno conseguito risultati degni di nota e contribuito alla crescita dell'intero settore grazie a una visione strategica lungimirante ed efficace".

LINGUA, PATENTI E COMPETENZE INFORMATICHE

Italiano: *Madrelingua*

English: *Elementary Proficiency*

Buona conoscenza sistema operativo Windows e pacchetto Office.

Patente tipo A B C D

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n 196
"codice in materia di protezione dei dati personali".*